
Portaria n° 421/ 2020, de 06/ 05/ 2020 - SG/PGJ 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A S G / M P D F T 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, de acordo com os termos do art. 12, § 3o, da Portaria 
PGR/MPU n° 32, de 30/8/2019, publicada no BS/MPF n° 9/2019, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.045331 /2020-32, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor E D E R M A C H A D O D A S I L V A , matrícula 3673-1, 
Analista do MPU/Gestão Pública da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, no período de 18 a 30/5/2020, o cargo em comissão de Assessor Chefe da 
Assessoria Administrativa da Secretaria de Planejamento, código CC-02 (50120021). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

( Assinado Eletronicamente) 

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S 

X:\2020 SÜ\PORTARIA\CC-FC\08I9I.0453.1I-202O-.Ï2 iSPPI.doc 

Para verificar a autent icação acesse www.mpdft .mp.br/ verificarDocumento. Protocolo 08191.045838/ 2020-96. 

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 06/ 05/ 2020. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.741, 08 de maio de 2020.


